
 

 1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA PRÁCE V NEPŘÍSTUPNÉM TERÉNU PŘI 
ODSTRANĚNÍ NEPOVOLENÝCH SKLÁDEK Z POZEMKŮ VE VLASTNICTVÍ 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA TEPLICE V ULICI JATEČNÍ 

č. 302/OŽP/2024 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 

článek 1.: SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel:   Statutární město Teplice 
 Sídlo:    náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

Zastoupený:   Ing. Dagmar Teuschelovou, vedoucí odboru životního prostředí 
 Bankovní spojení:  KB Teplice 
 Číslo účtu:   226-501/0100 
 IČO:    00266621 

DIČ:    CZ00266621 
Zaměstnanci pověření k úkonům ve věcech této smlouvy: Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru 
životního prostředí Magistrátu města Teplice 

 technických a administrativních:      Jarmila Jurčíková, odborný referent     
 Dále jen " objednatel " 
 
1.2. Zhotovitel: Marius Pedersen a.s. 

Sídlo: Průběžná 1940/3, 500 09 Hrdec Králové 

Zastoupený:  

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. – pobočka Hradec Králové 

Číslo účtu: 8787063/0300 

IČO: 42194920 

DIČ: CZ42194920 

Zápis v OR/ŽR: u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389 

Zaměstnanci pověření k úkonům 
ve věcech této smlouvy: 

 
 

ve věcech technických:  

ve věcech administrativních:  

 Dále jen " zhotovitel " 
 

se dohodly uzavřít a na základě usnesení Rady města č. 0138/23 ze dne 24. 2. 2023, kterou se schvaluje Směrnice 
Rady města Teplice č. 1/2023, kterou se stanoví postup Statutárního města Teplice, Magistrátu města Teplice, 
příspěvkových organizací zřízených městem Teplice a Městské policie Teplice při zadávání veřejných zakázek, 
v souladu s usnesením Rady města  č. 0364/24 ze dne 26. 4. 2024 a ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník ve znění změn a doplňků tuto smlouvu, za podmínek uvedených v následujících článcích. 
 
 

článek 2.:   PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Předmětem této smlouvy je provedení práce v nepřístupném terénu při odstraňování nepovolených skládek na 
pozemcích Statutárního města Teplice ve svazích v ulici Jateční.  
 

článek 3.:   MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Smluvní strany se dohodly, že místem plnění předmětu smlouvy jsou svahy v ulici Jateční p.p.č. 3765, 3769, 3770, 
3772, 3773, 3774/1, 3775/1, 3784/2, 3788/3, 3789/1, 3792/1, 3792/5, 3794/1, 3795/1, 3796/1, 3796/17, 3796/18, 
3796/19, 3796/36, 3796/40 a 3797/1 k.ú. Teplice, místa jednotlivých nepovolených skládek a neudržovaných pozemků 
budou specifikována  zákresem a fotodokumentací, a to jak před zahájením prací, v jejich průběhu a po jejich 
skončení.  
 

článek 4.:  PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1) Zhotovitel je povinen zejména: 



 

 2 

 při vykonávání činností spojených s plněním této zakázky jednat v souladu s platnými právními předpisy,  
 umožnit objednateli kontrolu plnění předmětu smlouvy, 
 kdykoli v průběhu provádění díla na žádost objednatele předložit kompletní seznam částí díla prováděných 

prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodavatelů.  

 zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení (vyjma případných sjednaných pozastávek) poddodavatelem řádně vystavených a 
doručených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení 
platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní 
dodavatelského řetězce. 

 zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi 
směnami, atp.), zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na provádění díla podílejí a bez ohledu na to, zda 
jsou práce na díle prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

 
2) Zhotovitel je oprávněn: 
- požadovat od objednatele potřebnou součinnost zejména v zajištění přístupu k předmětu plnění smlouvy. 
- v případě nepříznivých klimatických podmínek, které objektivně znemožňují provádění prací, požadovat od 

objednatele prodloužení termínu na odstranění zadané skládky 
- požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny. 
 
3) Objednatel je povinen: 
- platit cenu za poskytnuté služby, 
- akceptovat prodloužení termínu na práce v nepřístupném terénu způsobené nepříznivými klimatickými 

podmínkami, které objektivně znemožňují provádění prací zhotovitelem, 
- poskytnout zhotoviteli součinnost dle předchozího odstavce. 
 
4) Objednatel je oprávněn: 
-     požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností dle smlouvy 
-     požadovat po zhotoviteli umožnění kontroly plnění předmětu smlouvy.  
 

článek 5.:    DODACÍ PODMÍNKY 
 

Provedené práce předá zhotovitel objednateli nejpozději do 2 pracovních dnů od termínu, stanoveného pro dokončení 
prací na základě předchozí písemné výzvy k jejich převzetí. 

 
O předání prací bude vyhotoven písemný předávací protokol, práce se považuje za převzatou po podpisu předávacího 
protokolu pověřenými zástupci obou smluvních stran. 
 
Smlouva se považuje za uzavřenou okamžikem doručení listiny, zprávy prostřednictvím datové schránky nebo 
doručením emailové zprávy. Dílo se považuje za zhotovené podpisem předávacího protokolu.  
 

článek 6.:  CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Ceny budou účtovány podle Cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a nepřekročí celkovou cenu v ní 
uvedenou. K uvedeným cenám bude účtována DPH dle platných předpisů.  

Fakturace proběhne po dokončení a převzetí díla na základě skutečně odpracovaných hodin jednou fakturou. 
Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol, podepsaný a potvrzený oběma smluvními stranami a 
fotodokumentace. 

Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne obdržení faktury objednatelem. Faktura bude obsahovat podrobný rozpis 
položek a její součástí bude rovněž kopie předávacího protokolu zakázky. Fakturu, která neobsahuje náležitosti 
stanovené obecně závaznými předpisy pro daňový doklad nebo touto smlouvou, nebo která bude jinak vadná či 
chybná z jiného důvodu je oprávněn objednatel ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu 
novou, bezvadnou, pro kterou platí nová lhůta splatnosti.  

Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný než zveřejněný bankovní účet, 
nebude DPH uhrazena jemu, ale přímo příslušnému správci daně. 
 

 článek 7.:   DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ ZÁVAZKŮ 
 
V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností, které jsou mu uloženy v čl. 4. odst. 1) odrážce třetí, čtvrté a páté 
smlouvy (předložení seznamu poddodavatelů; plnění finančních závazků vůči poddodavatelům, dodržování 
pracovněprávních předpisů), je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za každý den prodlení se 
splněním povinnosti. 
 



 

 3 

článek 8.:    DOBA PLNĚNÍ 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 29. 4. 2024 do 20. 5. 2024. 
 

článek 9.:    Odpovědnost za škodu, pojištění 
 
Každá ze stran nese odpovědnost za jí způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této smlouvy. Obě 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škod a k minimalizaci vzniklých škod.  
 
Zhotovitel odpovídá za veškeré škody a újmy na majetku objednatele, případně na majetku a zdraví třetích osob, 
způsobené jeho činností nebo vzniklé v důsledku jeho činnosti dle této smlouvy či  v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy porušením smluvních povinností. 
 
Zhotovitel se zavazuje, že v případě hrozící či již vzniklé nebo vůči němu uplatněné škody bude, oznámí tuto 
skutečnost Objednateli a škodní událost bude likvidována prostřednictvím pojišťovny, se kterou má zhotovitel sjednáno 
pojištění odpovědnosti za  škodu. Zhotovitel má po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno platné pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností s limitem plnění ve výši nejméně 10.000.000.,- Kč (slovy: deset 
miliónů korun českých).  

 
 

článek 10.:   SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o 
smlouvě o dílo a příslušných právních předpisů. Dohodou stran se vylučuje uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 
občanského zákoníku. 
 
Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemné dohody o změně této smlouvy označené jako 
dodatek ke smlouvě. 
Ujednání provedená jinou formou nejsou pro smluvní strany závazná. 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; po jejím podpisu obdrží objednatel i zhotovitel jeden 
stejnopis. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dnem podpisu smluvních stran na základě jejich 
pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují zástupci obou smluvních stran jejich podpisy.  
 
Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho prodlení v 
plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je způsobeno zásahem vyšší moci. 
 
Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" událost, jejíž vznik je objektivně zcela mimo kontrolu zhotovitele, kterou 
nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany zhotovitele. Takové události mohou být zejména války, 
revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga a stávky. 
 
Všechny informace uvedené v této smlouvě jsou považovány za veřejné a smlouva samotná podléhá zveřejnění dle 
zákona o registru smluv, jež zajišťuje Objednatel. 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele 
 
   
 
 
 
 
 
                                Za objednatele:        Za zhotovitele: 

 

Ing. Dagmar Teuschelová 
vedoucí odboru životního prostředí 

 
oblastní manažer 

 

Datum: 2024.04.26 13:44:29 
+02'00'

Datum: 2024.04.26 
13:57:59 +02'00'




